
 

MESLEKİ İLGİ ve 
MESLEK SEÇİMİ 

 

 

MESLEKİ İLGİLERİN KEŞFİ İÇİN 
VELİLERE ÖNERİLER 

Meslek seçerken, çocuklarınıza yapmaktan 
hoşlandığı etkinlikleri ve bulunmayı tercih ettiği 
ortamları düşünmesini sağlayabilirsiniz: 
►Çocuğunuzun meslek seçimine dair isteklerine ilgi 
gösterin, buna kendi mesleğinizi anlatarak 
başlayabilirsiniz. 
►Kendine güvenini ve yeterliğini, öz girişimini, 
dayanıklılık ve ilişki yeteneğini güçlendirin. 
►Boş ve okul zamanlarında nelerle ilgilendiği, hangi 
mesleği yapmak istediği, yetenekleri, üstün 
yetenekleri, karakterindeki güçlü yanlar üzerine 
konuşup görüşün. 
►İstediği mesleğin ne olduğunu bulması için 
çocuğunuzu destekleyin ve ciddiye alın. 
►Hangi eğitim yolunun en uygun olduğunu 
çocuğunuzla konuşun. 
►Karar vermelerine destek olurken ilgi, yetenek, 
mesleğin gerektirdikleri ve ilk mesleki deneyimin 
öğrettiklerini göz önünde tutun. 
►Özel sorularınız (örneğin lise ve dengi okullar, 
meslek öğrenimi, ara çözümler ) varsa öğretmenlerden 
veya kariyer danışmanından bilgi edinin. 
►Alternatifleri ve ara çözüm olanaklarını tartışınız. 
    «Neden bu mesleği edinmek istiyorsun?»  
    «Bu mesleği ne kadar iyi tanıyorsun?»  
    «Güçlü ve zayıf yanların nelerdir?» 
►Anne ve babalar, kendi hayallerindeki olması 
gereken çocukları yaratabilmek için kendi istediklerini 
çocuklarına telkin etmemelidir.  
►Babalar, sahip oldukları kendi mesleğini ya da 
işyerini çocuklarının ne istediklerini anlamadan ya da 
dinlemeden onların sürdürmesini beklememelidir. 
►Anne ve babalar kendi çocuklarını,  arkadaş 
çevrelerinin alan ve meslek tercihleri konusunda 
kıyaslamamalıdır. 
► Çocuğunuz yaz tatilinde çalışmak istiyorsa onu 
yüreklendirerek iş yaşamında deneyim kazanmasını 
sağlayabilirsiniz. 
►Aileler seçenekleri görmesinde çocuklarına yardımcı 
olmalı ancak seçimi ve kararı çocuklarına bırakmalıdır. 
 
Bu ve benzeri konularda çocuklarınız ile birlikte 
mesleki ilgilerini keşfetme yolculuğuna 
çıkarabilirsiniz. 

 
 

 

 

“Hayatta bir gün bile çalışmadım, 
hepsi keyiften ibaretti.” 

 
Edison 
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Meslek seçiminde temel amaç, 
İNSANIN KENDİSİ İÇİN MUTLU OLABİLECEĞİ BİR 
GELECEĞİ PLANLAMASIDIR.  
 
Geçmişte, şu anda ve gelecekteki en iyi 
meslek bireyin özellik ve koşullarına en uygun 
olan, onu en çok tatmin edecek, tüm ilgi ve 
yeteneklerini kullanarak kendini geliştirebileceği 
meslektir... 

 
 
Meslek nedir? 

Meslek insanlara yararlı mal veya hizmet üretmek 

ve karşılığında bir gelir elde etmek için yapılan belli 

bir eğitimle kazanılan ve kuralları toplumca 

belirlenmiş faaliyetler bütünüdür. 

Hem bireylerin temel ihtiyaçlarını karşılayabilmesi 

ve hayatlarını idame ettirebilmeleri için  önemlidir, 

hem de toplumsal statü ve doyum sağlama 

aracıdır. Bu açıdan bakıldığında meslek seçimi hem 

bireysel hem de toplumsal bir yarar sağlar. 

İş ve meslek birbiri ile çok ilintili ve sıkça 

karıştırılan kavramlardır. Bir kimsenin mesleği 

olabilir ancak işi olmayabilir. İş nedir diye 

baktığımızda; mesleki bilgi ve becerilerin 

uygulamaya konulmasıdır.  

 Seçtiğimiz meslek yaşamımızda neleri 
etkiler 

►Gelir düzeyi 

►Sosyal statü 

►Özel yaşam ve sosyal ilişkiler 

►Zamanı kullanma biçimi 

►Kendimizi ifade etme, gerçekleştirme fırsatı 

 

 
MESLEKİ İLGİLER 
 
Belli faaliyetlere isteyerek yönelme, bu faaliyetleri, 
kısıtlayıcı koşullar altında bile başka faaliyetlere tercih 
etme ve bu faaliyetleri yaparken yorgunluk yerine 
dinlenmişlik, bıkkınlık yerine devam etme isteği duyma 
olarak tanımlanabilir. 
Meslek, kazanç elde etmenin yanında liderlik, yaratıcılık 
yapmak için bir araçtır. Acaba sizin, mesleğiniz yoluyla 
elde etmeyi umduğunuz şey nedir? 

 

İlgiler Tanımı 

İletişim-
Medya 

Bu ilgiye sahip bireyler, insanlarla iletişim kurmaktan, 
görüşmeler yapmaktan, aldıkları bilgileri başkalarıyla 
paylaşmaktan mutlu olurlar. TV, radyo, gazete 
aracılığıyla ya da yüz yüze iletişimle insanlara ve 
topluluklara ulaşmayı severler. Farklı olayları ve 
düşünceleri yorumlamaktan hoşlanırlar. 

Bilgisayar Bilgisayar ilgisi olan bireyler bilgisayarla çalışmayı 
severler. İnsanlarla yüzyüze iletişim kurmaktan daha çok 
bilgisayarla çalışmaktan hoşlanırlar. Bilgisayar sistemleri 
oluşturmayı, sayısal kodlarla çalışmayı ve bilgisayar 
programı oluşturmayı tercih ederler. 

Yabancı Dil Yabancı dil ilgisi olan bireyler farklı dil ve kültürlere karşı 
meraklıdırlar. Farklı dilleri, kültürleri araştırmaktan, 
birden fazla dil öğrenmekten, diller arasında yazılı ve 
sözlü çeviri yapmaktan hoşlanırlar. 

Görsel 
Sanatlar 

Bu ilgiye sahip bireyler duygusal ve düşsel dünyalarını 
resim, heykel, grafik gibi sanatsal alanlarda yaptıkları 
çalışmalarla yansıtmaktan zevk alırlar. 
Yalnız çalışmaktan hoşlanırlar. Sanata ve estetiğe önem 
verirler. 

Mühendis- 

lik 

Bu ilgi alanında, bireyler maden, açık alan, inşaat, 
fabrika vb. endüstri tesislerinde çalışmayı tercih ederler. 
İnsanlardan daha çok makine, elektronik ve mekanik 
araçlarla çalışmayı isterler; tasarım ve çizim yapmaktan 
hoşlanırlar. 

Matematik Bu ilgiye sahip bireyler bireysel çalışmaktan ve sayılarla 
uğraşmaktan hoşlanırlar. Diğer insanların çözemediği 
sayısal problemlerle uzun süre uğraşmaktan zevk alırlar. 

Hukuk Bu ilgi alanında, bireyler sahip oldukları görüşleri 
başkalarına kabul ettirmekten hoşlanırlar. İnsanların 
hukukla ilgili sorunlarına çözüm aramayı severler. 
Toplumun düzenli ve adil olması için hukukun işlemesine 
katkı sağlamaktan hoşlanırlar. 

Türk Dili Türk dili ilgisi olan bireyler Türk dilini ve kültürünü 
incelemekten, öğrenmekten ve öğretmekten hoşlanırlar. 
Türk dilini doğru kullanmaya karşı duyarlıdırlar. 

Fen 
Bilimleri 

Bu ilgi alanı bireylerin laboratuar ortamlarında ya da 
doğada çalışmaktan hoşlanmalarını ifade eder. Bu ilgiye 
sahip bireyler, insanlarla iletişim kurmaktan çok, yalnız 
çalışmayı tercih ederler. Deney ve araştırma yapmaktan, 
bitki, hayvan, kimyasal formüller ya da mekanik araçlarla 
çalışmaktan mutlu olurlar. 

 

Psikoloji Psikoloji ilgisi olan bireyler insanlara karşı 
ilgili ve anlayışlı bir yaklaşım sergilerler. 
İnsanların psikolojik sorunlarıyla 
ilgilenmekten, sabırla dinlemekten ve 
onlara yardım etmekten mutlu olurlar. 

Siyasal Mali 
Bilimler 

Siyasal mali bilimler ilgisi olan bireyler 
toplumu yönlendirmekten, yönetmekten ve 
liderlik yapmaktan hoşlanırlar. Para ve para 
politikaları gibi işlerde çalışmayı, topluma 
hitap etmeyi ve kitlelere yön vermeyi 
severler. 

Eğitim-
Öğretim 

Eğitim-öğretim ilgisi yüksek olan bireyler, 
bilgilerini diğer insanlarla paylaşmayı ve 
onlara aktarmayı severler. Diğer insanlarla 
iletişim kurmaktan ve topluluk önünde 
konuşmaktan hoşlanırlar. Eğitim bilimleri, 
sosyal bilimler, hukuk, dil bilimleri gibi 
alanlarda çalışmaktan mutlu olurlar. 

Sağlık Bu ilgiye sahip bireyler insan ya da hayvan 
sağlığıyla ilgili konulara ilgi duyarlar. 
Hastane ve klinik gibi ortamlarda uzun süre 
çalışmaktan hoşlanırlar. 

Ziraat-Açık 
Alan 

Ziraat-açık alan ilgisi olan bireyler, doğada 
çalışmayı sever. Toprak ve topraktan elde 
edilen ürünlere ilişkin çalışmalardan, açık 
havada ve arazide iş yapmaktan hoşlanırlar. 

 

 Mesleğimizi seçerken nelerden 
etkileniriz 

► Bireysel özellikler (ilgi, yetenek, değer, amaç, 

beklenti, kişilik özellikleri, fiziksel özellikler, bireyin 

kendisi ve mesleklerle ilgili algılamaları, mesleki 

olgunluk vb.) 

► Sosyal özellikler (ailenin özellikleri, içinde 

yaşanılan kültürün mesleklere ve cinsiyete dayalı 

algılamaları, sosyal yapı, medya vb.) 

► Politik, ekonomik, yasal ve sisteme ilişkin 

özellikler (ülkenin ekonomik yapısı, yasalar, eğitim 

ve sınav sistemleri, iş bulma olanakları vb.) 

► Şans (sağlık koşulları, doğal olaylar, 

beklenmeyen durumlar vb.)  

 


